
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Pietro Mazzone”  
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. associata – Liceo Scientifico Via F. Cilea, snc 

Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica  

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it –  sito web: http://www.iismazzone.edu.it 
 
 

F/A 

 

Prot. n° 6413/VII.1                                                        Roccella Jonica, 19/08/2019 

 

 
Ai docenti interessati 

Albo pretorio 

Amministrazione trasparente 

Sito web 

 

 

OGGETTO: Domande di messa a disposizione classe di concorso A043 – Scienze e Tecnologie 

Nautiche (ex A056 - Navigazione, Arte navale ed elementi di costruzione navale) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297, concernente le 

disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTA la Legge 15/03/1997, n. 59 per la Riforma della Pubblica Amministrazione e la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016/2018 vigente, sottoscritto in 

data 19/04/2018 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 recante il testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il D.M. n. 131 del 13/06/2007 in materia di Regolamento supplenze; 

VISTO l’organico di diritto assegnato all’ I.I.S “Mazzone” per l’a.s. 2019/2020; 

VISTA la mancanza di graduatoria provinciale ad esaurimento della classe di concorso A-43 

dalla quale poter attingere per la nomina; 

VISTO il calendario scolastico approvato dalla Regione Calabria per l’a.s. 2019/2020 nel quale 

l’inizio delle lezioni è fissato per lunedì 16/09/2019 

CONSIDERATO che con l’inizio del nuovo anno scolastico 2019-10 si rende necessario 

procedere all’individuazione del personale docente Cl. Conc. A-43 cui conferire l’incarico. 

CONSIDERATO che i requisiti necessari al personale docente per le finalità di cui sopra 

richiedono una formazione tecnica di settore accompagnata da esperienza lavorativa nel 

settore marittimo e da esperienza di docenza nelle discipline professionalizzanti; 

DISPONE 

l’accettazione delle domande di messa a diposizione (MAD) per la scuola secondaria di II grado 

per l’anno scolastico 2019/20. Le stesse dovranno essere corredate da curriculum vitae in 

formato europeo e copia documento d’identità e dovranno pervenire all’IIS “Mazzone" di 

Roccella Jonica entro le ore 12.00 di Sabato 31 Agosto 2019. 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu.it/


 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Pietro Mazzone”  
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. associata – Liceo Scientifico Via F. Cilea, snc 

Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica  

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it –  sito web: http://www.iismazzone.edu.it 
 
 

F/A 

 

Le domande potranno essere consegnate direttamente all'Istituto - Ufficio Protocollo - oppure 

fatte pervenire a mezzo posta, ordinaria o raccomandata A/R, indirizzate a IIS “Mazzone", Via 

F. Cilea snc, Roccella Jonica (RC), oppure a mezzo posta elettronica certificata (PEC) indirizzata 

a rcis03800b@pec.istruzione.it specificando l'oggetto. 

Le domande pervenute in Istituto oltre il termine sopra indicato, non saranno ritenute valide. 

 

       

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu.it/

